РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

20.04.2014                                      № 45                              х.Майорский
О проведении смотров-конкурсов на звание «Лучший двор», «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения»  на территории Майорского   сельского поселения

С целью привлечения жителей поселения по улучшению качества и сохранению жилого фонда, повышению культуры его обслуживания, соблюдению правил санитарного содержания, благоустройства придомовых  территорий и их озеленения, Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Провести смотры-конкурсы «Лучший двор» и «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения»  в период  с 05.05.2015 по 10.06.2015.
2. Утвердить состав комиссии по проведению смотров-конкурсов, согласно приложения № 1 к постановлению.
3. Утвердить  Положение о смотрах-конкурсов, согласно приложения № 2 к постановлению.

4. Финансирование проведения смотра-конкурса производит  Администрация Майорского сельского поселения  согласно сметы.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста первой категории  Мозговую И.Н.
Глава Майорского сельского поселения

                  М.И.Резун

Приложение № 1к постановлению Администрации Майорского
сельского поселения
от 20.04.2015  № 45
Состав комиссии
по проведению смотра-конкурса « Лучший двор» поселения
Резун М.И.                                         Глава сельского поселения,
                              председатель комиссии

Мозговая И.Н.

специалист первой категории,

          секретарь комиссии

члены комиссии:

Павлова Т.И.                                    специалист первой категории
Миненкова Н.М.                              ведущий специалист

Лукьянюк Н.Н.

        директор МКУК МСПОР «Майорский СДК»
Ведущий специалист                                                                Н.М.Миненкова
Приложение № 2 к постановлению Администрации Майорского
 сельского поселения

от  20.04.2015    № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотрах-конкурсах  « Лучший двор»  и «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения»
В рамках поручений Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева, в части проведения мероприятий по благоустройству территорий  Ростовской области  Администрация Майорского сельского поселения  объявляет  смотры-конкурсы на звание «Лучший двор» и «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения».
1.Цель конкурсов – создание благоприятных условий для проживания жителей поселения, санитарная очистка, благоустройство и озеленение территории всех форм собственности и хозяйствующих субъектов, находящихся на территории Майорского сельского поселения.
2.Основные задачи:
- привлечение жителей поселения,  к работе по улучшению качества и сохранению жилфонда, повышению культуры его обслуживания, соблюдению правил санитарного содержания, благоустройству придомовых территорий и их озеленению;
- привлечение внимания учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности и хозяйствующих субъектов поселения к проблеме благоустройства территорий.

3. Организатор  конкурса: Администрация Майорского сельского поселения.
4.Участники смотров-конкурсов:
- индивидуальные частные подворья;

- предприятия;

- организации;

- учреждения.

5. Смотры-конкурсы проводятся в номинациях: «Лучший двор» и «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения»
6. Условия смотра-конкурса.

6.1 Звание  « Лучший двор»  определяется по следующим условиям: общий вид и эстетическое состояние дома, забора; наличие и состояние номерного знака на доме; наличие и состояние почтового ящика; благоустройство прилегающей территории; санитарное состояние прилегающей к дому территории: отсутствие свалок, строительных материалов, дров; наличие и сохранность насаждений, цветника; отсутствие  стоянок постоянного хранения техники.
6.2 Звание «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения» определяется по следующим условиям: подход к учреждению, организации, предприятию; состояние санитарной зоны вокруг территории;  ограждение территории; оформление дорожек; наличие уличного освещения; наличие зоны отдыха (беседки, скамьи); санитарное состояние уличных туалетов.
7. Подведение итогов  смотров-конкурсов.

7.1 Смотры-конкурсы  проходят с 05.05.2015 г. по 07.06.2015 г.

Подведение итогов до 11.06.2015 г.
7.2 В номинации «Лучший двор»  устанавливается три  призовых  места. Владелец двора награждается Почетной грамотой Администрации Майорского  сельского поселения  и подарком.
7.3 в номинации «Лучшее благоустройство территории предприятия, организации, учреждения»  устанавливается одно призовое место. Руководитель  награждается Почетной грамотой Администрации Майорского  сельского поселения  и подарком.
7.3 Награждение победителей смотров-конкурсов производится на основании решения конкурсной комиссии во время празднования Дня России 11 июня 2015 года.
Ведущий специалист                                                                       Н.М.Миненкова
PAGE
4